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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wyrób jubilerski zwłaszcza z bursztynu przeznaczony 

do wyrobu biżuterii w postaci ozdób takich jak broszki, bransolety, naszyjniki, łańcuchy, wisiory i temu 
podobne. 

Wzór przemysłowy stanowi nową i posiadającą indywidualny charakter postać wyrobu potocz-
nie nazywanego „kamieniem jubilerskim” służącego do wyrobu ozdób biżuteryjnych. Wyrób jubilerski 
według wzoru przemysłowego stanowi nowa postać ozdoby o zindywidualizowanym zarysie kształtu, 
linii i proporcji wymiarowych. 

Wzór przemysłowy został zobrazowany na rysunku, na którym fig. 1 do fig. 4 przedstawiają wi-
doki perspektywiczne czterech odmian wzoru. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 
1) Odmiana 1 wzoru jest przedstawiona na fig. 1 
2) Odmiana 2 wzoru jest przedstawiona na fig. 2 
3) Odmiana 3 wzoru jest przedstawiona na fig. 3 
4) Odmiana 4 wzoru jest przedstawiona na fig. 4 
Wyrób jubilerski według pierwszej odmiany ma postać ukośnie ściętej bryły walcowej o dwóch 

podstawach eliptycznych. Jeden koniec bryły walcowej jest ukośnie ścięty oraz ma, zaobloną po-
wierzchnię, która jest nachylona do zaoblonej podstawy. Owalny zarys podstawy i zarys części uko-
śnie ściętej nachylone są do siebie pod kątem mniejszym od 90°. Kształty powierzchni, linii i proporcji 
stanowiące cechy istotne wzoru przedstawiają rzuty A, B i C. Rzut na płaszczyznę poziomą (widok  
z góry) - rzut A przedstawia kształt wyrobu zbliżony do trójkąta prostokątnego z zakrzywionymi łukowo 
bokami. W rzucie pionowym, czołowym B bryła wzoru ma kształt eliptyczny, przy czym w zarysie więk-
szej, wydłużonej elipsy zawarta jest elipsa mniejsza a rzut C, na płaszczyznę pionową przedstawia 
zarys kształtów wzoru od strony wierzchołka, w którym spotyka się owalna podstawa eliptyczna  
z ukośnie ściętą powierzchnią, stanowiącą drugą podstawę bryły. 

Wyrób jubilerski według drugiej odmiany ma postać ukośnie ściętej bryły walcowej o dwóch 
podstawach eliptycznych. Obydwa końce eliptycznego walca są ukośnie ścięte a ich eliptyczne po-
wierzchnie, nachylone wzajemnie pod kątem mniejszym od 90° są płaskie. Kształty powierzchni, linii  
i proporcji stanowiące cechy istotne wzoru przedstawiają rzuty A i B. W rzucie A, poziomym (widok  
z góry) wzór ma kształt wydłużonego trójkąta rozwartokątnego. W rzucie pionowym B bryła wzoru ma 
zarys elipsy, przy czym w zarysie większej, wydłużonej elipsy zawarta jest mniejsza elipsa podstawy 
zaś duże osie elips są usytuowane na jednej linii. 

Wyrób jubilerski według trzeciej odmiany ma postać bryły walcowej o dwóch podstawach elip-
tycznych. Bryła walcowa według tej odmiany ma dwa ukośne ścięte końce, tworzące dwie eliptyczne 
podstawy równolegle przesunięte względem siebie. W widoku z góry, widok A bryła ma kształt zbliżo-
ny do romboidu zaś w rzucie pionowym wzór ma kształt zbliżony do pochyłego walca eliptycznego. 
Obydwie podstawy eliptyczne mają płaskie, gładko oszlifowane powierzchnie i lekko zowalizowane 
(stępione) krawędzie. Kształty powierzchni, linii i proporcji stanowiące cechy istotne wzoru przedsta-
wiono w widoku perspektywicznym i w rzucie poziomym. 

Wyrób jubilerski według czwartej odmiany ma postać bryły walcowej o dwóch podstawach elip-
tycznych. Bryła walcowa według tej odmiany ma dwie podstawy eliptyczne z krawędzią po środku. 
Kształty powierzchni, linii i proporcji stanowiące cechy istotne wzoru przedstawiają rzuty A i B. Rzut 
czołowy A odwzorowuje wyrób w rzucie na płaszczyznę poziomą. Bryła wzoru ma kształt zbliżony do 
rombu z łukowo wygiętymi dwoma bokami. Podstawa bryły, uwidoczniona w rzucie na płaszczyznę 
pionową - rzut B, ma kształt zbliżony do elipsy z ukształtowaną w środku krawędzią przebiegającą 
wzdłuż jej dużej osi. 
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Ilustracja wzoru 
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